
 
 
 
 

Municipalidad de General San Martín
2025

 
Decreto

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO REDETERMINACION DE PRECIOS A JULIO 2024 COVELIAEX-2024-00295644- -
MUNISMA-DTDES#SOSP

 

VISTO:

Que la Empresa Covelia SA, con relación a la Licitación Publica 54/16 (Contrato de Higiene Urbana), ha solicitado 
redeterminaciones de precios aplicable a partir de Julio de 2024.

CONSIDERANDO:

Que la Empresa Covelia SA ha incluido el análisis de sus precios a considerar ajustándose a la clausula 5.6 del 
Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública 54/16.                                    

Que la Contadora General se ha expedido en forma favorable en orden 21.     

Que ha fojas 26 luce el dictamen de la Dirección de Legales y Dictámenes.                                                             

Que corresponde proceder al dictado del acto administrativo.

Por todo lo expuesto, el Señor INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL SAN MARTIN, en 
uso de sus atribuciones que le son propias:

D E C R E T A

ARTICULO 1°: Autorízase la redeterminación de precios solicitada por la Empresa Covelia SA en el marco de la 
Licitación Pública 54/16, conforme se detalla en el ANEXO ÚNICO, que forma parte del presente, los que regirán a 
partir de Julio de 2024.



ARTICULO 2º: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Obras y Servicios Públicos y el Sr. 
Secretario de Economía y Coordinación de Gestión.

ARTICULO 3º: Dese al Registro y Boletín Municipal. Tome conocimiento e Intervención la Secretarías de 
Economía y Coordinación de Gestión y la Secretaría de Obras y Servicios Públicos y las áreas intervinientes para su 
conocimiento y efectos, cumplido, archívese.

 





ITEMS UNIDAD PRECIO BASE                                                     
PRECIO REDETERMINADO                                                                                       


A PARTIR DEL 01 JULIO 2024


RECOLECCIÓN DOMICILIARIA POR CUADRA LIMPIA (6/7) Cuadra 6,926.33 7,569.78


BARRIDO Y LIMPIEZA DE ÁREAS RESIDENCIALES (6/7) Cuadra 10,884.96 11,896.17


BARRIDO Y LIMPIEZA EN ÁREAS RESIDENCIALES (3/7) Cuadra 10,884.96 11,896.17


REFUERZO DE BARRIDO Y LIMPIEZA EN ÁREAS COMERCIALES Cuadra 10,884.96 11,896.17


BARRIDO MECÁNICO EN AVENIDAS, PUENTES Y PASOS A NIVEL Cuadra 10,884.96 11,896.17


RECOLECCIÓNM DE RESIDUOS VEGETALES Cuadra 1,900.16 2,076.69


RECOLECCIÓN RESIDUOS ÁRIDOS Cuadra 1,900.16 2,076.69


RECOLECCIÓN OBJETOS VOLUMINOSOS Y ANIMALES MUERTOS Cuadra 1,900.16 2,076.69


ANEXO ÚNICO


PRECIOS REDETERMINADOS A PARTIR DE 01 DE JULIO DE 2024





	fecha: Lunes 28 de Abril de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-651-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-04-25T14:27:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrés Alonso
	cargo_0: Secretario Interino
	reparticion_0: Secretaría de Obras y Servicios Públicos
		2025-04-28T10:18:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión
		2025-04-28T15:02:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Fernando Moreira
	cargo_2: Intendente
	reparticion_2: Unidad Intendente
		2025-04-28T15:03:05-0300




